. . M, Arquitectura

" Ministeria de Obras
Piblicas

Gabierno da Chile

| | DEMOLICION _ EDIFICIO __ALTO __RIO -
g . | CONCEPCION |

~REF. Amplia plazo para la ejecucién de la obra y
aprueba Convenio Ad-Referéndum.

fceNCEPCION, 15 SEP 2011

o VISTOS: ©© = El Convenio Mandato. para ejecucién de la obra de
v — vl b fecha 22 de Agosto de 2011, suscrito entre el 1.
- .. 1+ Municipalidad de Concepcién y la Direccién Regional
de Arquitectura Regidon del Bio-Bio, aprobado por
Resolucién Exenta N° 509 de fecha 04.07.2011 y la
Resolucion D.A. N© 641 Exenta del 22.08.2011 de la
~ Direccidn de Arquitectura;- la sohatud de ampliacién
‘de plazo presentada por. el . Contratista - del
. 14.09.20117 ‘el Informe del Inspector Fiscal de la
obra de fecha 14.09.2011; el . Convenio . Ad-
4. .1 Referéndum ;por aumento de plazo de fecha
o Co.ni.o o~ 10 14.09.2011  (Modificacién de Contrato N° 1); lo
i o 3 % - dispuesto en el Reglamento para Contratos de Obras
|TRAMITADO | -

- i-Pablicas: (Decreto M.0.P.:N©75/2004); la.Resolucién. |
- NC.. 1600/2008 -de..la; Contralorla General. de la
'Republlca Decreto M.O.P. N° 1093/2003 ‘el D.F.L.

?n SEP 29“1 151 .- -MOP_N°.850.de. 12.09;2007; el Decreto.M.O.P. NO.. -
MopmasccmanARQurrs g’URA . :.__,145 del 07. 02. 2011 ei Decreto M.O.P.-N° 1079 del -
|OFICINADE PARTE ; -25.06.2002 y ‘el Decretc M.O.P. N°1006 . del

VI REGION: conc:-:chon e -
- - ,;_:30 06.2009 vy . las atribuciones. .que. me conFere da.

.. Resolucién: D|A. N°705/2011 de la: sefior" D;rector'_j__ S
: Nacnona! de Arqultectura i

RESUELVd;f -~ (Exenta) |

DACPCION Nol-_..-», 723./

1- _AMPLIASE en DIEZ DIAS (10 dlas) el plazo concedldo al -

..~ “Contratista CONSORCIOE CONSYTEC S.A. Y. SERVICIOS
'DANESES' DE 'DEMOLICION.; para'la ejecucién de los traba]os de’ -
la Obra DEMOLICION EDIFICIO ALTO RIO, contratada en virtud: =

ST de Ia Resolucmn Exenta D. A CPCION N©.641 ‘del 22.08.2011 porla .
- suma de $ 146.228.216.- y un’ pla-zo orlgma| de 30 dias; quedando =
en consecuencia. la fecha de termlno, fuada para el 01 DE L

-OCTUBRE DE 2011 : . RN

2.- . Apruebase el adjunt0'=Convemo Ad Referendum por aumento de-c.: e
- plazoide ifecha 14 de Septiembre ‘de 2011, celebrado entre la - .-
‘Directora ‘Regional de - Arqwtectura Reglon del Bio-Bio-y el . .~
Contrattsta mencuonado, que establece las condiciones para el
presente aumento de plazo de-10 dlas corridos, cuyo texto es el

CTOth] nal Ministetial (S}
=M teno & Obras Publ:cas S
- VI Regiéndel BioBjo




“CONVENIO AD-REFERENDUM POR MODIFICACION DE CONTRATO N° 1

En Concepcion, a 14 de Septiembre de 2011, entre el Director Regional de Arquitectura, Region del Bio-
Bfo, Arquitecto senor CRISTIAN VALDES PEREZ, R.U.T. Ne14. 528.430-9 y el contratista CONSORCIO
CONSYTEC 5.A. YSERVICIOS DANESES DE DEMOLICION ., RUT en trémite, a cargo de lps trabajos de fo Obra
“DEMOLICION, EDIFICIO ALTO RIO - CONCEPCION", contratada en virtud de la
Resolucién D.A. CPCION. N2 641 del 22.08.2010, por un monto de $146.228.216.-; se suscribe el presente
Convenio Ad-Referéndum que fija condiciones para la ejecucion de las obras extraordinarias que se
indican: : I

A~ - ' DECANTIDAD DE DIAS i :

g

; Aumento de Plazos de 10 d:as corrrdos

B.- DELOS PLAZOS'

1) Fecha trémite (Art. 154°Regiamento Contratos 0o. pp) o 22/08/2011.

2)  Plazo contrato inicial L ewsienn oo 30 diasa
3} Fecha de Término Legal ongmal L o i rnn sl 21/09/2011.
- 4) -Aumento de Plazo _' S ' : - 10 dias.
. 5) - Nueva Fecha de Término . ; i 01/10/2011

e VARIOS: ;
1)' - H contrat:sta acepta Ia presente rnod:ﬁcaaon de! contrato y declara no tener reparos de

3 nmguna espec:e sobre la matena y'renuncra a cuaiqurer indemnizacion que ésta pudiera irrogarle.

1) Multas se mantrene fa multa mdrcada én Ias -Bases. Ad%nfhistrativas del Contrato, es decir, de
: acuerdo alo sena!ado en eIArt 163° de! R C.O.P. P

: 5 2) En wn‘ud de Ia presente mod:ﬁcac:on de contrata, ef ‘thtrat:sta deberd actualizar las garantias
: wgentes, conforme a !o mdrcado e' eIArt 96 ® del R.CO.P, si correspondrera

- 53} . H presente Convenio Ad-Referendum para su vahdez debera ser prewamente ‘aprobado por
. Resolucidn, que autorice la modifi cacron ‘ .

3.- EI Contrat;sta renuncia al cobro de mdemmzacmnes que pudieran -
irrogarse de ‘esta amphacron de plazo conforme a carta de fecha
14.09.2011.. : ‘

4.- En vrrtud dei presente aumento de plazo, el Contratlsta debera
actualizar las garantias V!gentes, de acuerdo a lo indicado en el
Art. 96°de1RCOP : :

5.- :Conforme a. lo dispuesto en el Art.. 90 del R.C.0.P., tres
- transcripciones de la preserpte 'Resolucién, con}untamente
con el Convenio que aprueba, deberan ser suscritas por el
Contratista ante Notario, en sefial de aceptacion de su contenido,
debiendo protocollzarse ante eI mismo  Notario uno de sus
ejemplares. - . SR

, ANCHEZ
. Inggniero Cogatreial
Secretano egionaf Ministerial (S)
io'de Obras Pablicas




®

gk
N

6.-

o "DISTRIBUCIONI

.

00

PR
o _o.o -

P
0.0

. .
0’0

Mandante
: Contrat:sta

Archlvo Demoliczones

La presente Resolucidn debera llevar el VOoBO del sefior Secretario

Regional Ministerial de Obras Plblicas Region del Bio-Bio.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

SEREMI Q0. PP REGION DEL E
Contralorla

Archivo D:A. Concepcmn

10"2510_.‘

|~ TVAN-BIZAMA'ALARCON '~

- V°BY Control Contratos

-
i
3
o
:
|
3
|




